¹⁸ Uo. 121.: a. 806. „...veniens Karlum filium suum in terram Sclavorum, qui dicuntur Sorabi, qui sedent super Albim fluvium, cum exercitu misit; in qua expeditione Miliduoch Sclavorum dux interfectus est, duoque castella ab exercitu aedificata...Sclavisque pacatis Karlus...”

¹⁹ Uo. 121., 125.: a. 808. „Et quia nuntiabatur Godofridum regem Danorum in Abodritos cum exercitu traiecisse, Carlum filium suum ad Albiam cum valida Francorum et Saxonum manu misit, iubens vesano regi resistere, si Saxoniae terminos adgredi temptaret. Sed ille statim per aliquot dies in litore habitis, expugnatis etiam et manu captis aliquot Sclavorum castellis cum magno copiarum suarum detrimento reversus est.” „Filius autem imperatoris Carlus Albiam ponte iunxit et exercitum, cui praeerat, in Linones et Smeldingos qui et ipsi ad Godofridum regem defecerant, quanta potuit celeritate transposuit populatisque circumquaque eorum agris transito iterum flumine cum incolomi exercitu in Saxoniam se recepit.”

²⁰ Uo. 135.: a. 811. „...in tres partes regni sui totidem exercitus misit, unum trans Albiam in Linones, qui et ipsos vastavit et castellum Hobbuoki superiori anno a Wilzjs destructum in ripa Albiae fluminis restauravit...”

²¹ Uo. 137.: a. 812. „Expeditio facta ad Wilzjos, et ab eis obsides accepti.”

²² Uo. 141–142.: a. 815. „Iussum est ab imperatore, ut Saxones et Abodriti ad hanc expeditionem prae-
pararentur...”

²³ Uo. 145.: a. 816. „Hieme transacta Saxones et orientales Franci expeditionem in Sorabos sclavos...”

állása miatt sikertelen volt.²⁴ 822-ben a keleti szász határok biztosítása volt a cél a szorbok földje irányában.²⁵

A gyakori frank támadások mellett forrásainkból a szláv törzseken belül és a közöttük kialakult konfliktusokról is értesülünk. A Frank Évkönyvek szerint 808-ban az abodriták két fejedelme (dux – valószínűleg két törzs feje) között kialakult konfliktus végződött egyikük halálával. A győztes mindkét abodrita csoport felett átvette a hatalmat.²⁶ 809-ben a győztes abodrita fejedelem, Thrasco/Drasco, a szászok segítségével és egyetértésével szomszédjai, a wilzek földjét tűzzel-vassal pusztította, hazatérve a smeldingek várait ostromolta meg.²⁷ 817-ben Thrasco/Drasco abodrita fejedelem utódlása körül tört ki viszály.²⁸ 819-ben a fejedelmi hatalmat birtokló Sclaomirt hűtlensége miatt szász–frank sereg vitte a császár elé. Az abodriták előkelői pedig sok bűne miatt száműzték és helyébe Thrasco/Drasco fiát, Ceadragust tették fejedelemmé.²⁹ 821-ben azonban egyesek Sclaomirt kívánták újra fejedelemmé tenni, ám az hazatérőben Szászországban megkeresztelkedett és meghalt.³⁰ 823-ból arról értesülünk, hogy a wilzek uralkodója, Liubus király megosztotta fiai között országát. Liubus a keleti abodriták elleni hadjáratra indult, a wilzek népe, szokását követve, az idősebb Milegastust tette meg urának, aki méltatlan módon ifjabb testvérét rangjától megfosztotta. Az idősebb fiú magának követelte az egész országot, döntés végett a császár színe elé járultak. A császár a nép akaratát elfogadva, az ifjabb testvér méltóságát elismerve,